
（　平成 29 年　３月　31日　現在　）

【 鏡石町】 （単位： 千円 ）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

33,130,285 10,347,206
30,202,147 9,880,664

【様式第１号】

科目 金額 科目 金額

全体貸借対照表

12,636,485 -
△ 6,534,623 1,294,386

1,330,797 735,899

11,699,376 -
5,244,397 466,542

9,613 -

- -
- 59,852
- 433,232

△ 990,205 64,403
- -
- -

2,912 33,954,078
18,256,997 △ 10,426,364
1,255,587 -

- 1,000
- 負債合計 11,641,592
-

△ 19,490,704
2,286,130

△ 2,286,130

725,196
△ 377,050
35,142,242

692
609
83

1,001,725
817,833

△ 572,059

85,073
1,795,784

-
1,795,784

2,927,446
863,540

770
861,462

1,308

230,079
△ 30,783

117,455
10,145

813,648

-

2,039,021
1,095,807

△ 16,246

△ 6,446

純資産合計 23,527,714

資産合計 負債及び純資産合計 35,169,305

772,830
40,818

5,200
3,212

0

35,169,305



自平成 28 年 4 月 1 日
至平成 29 年 3 月31日

【 鏡石町 】 （単位： 千円 ）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 8,375,001

- 

25,558

- 

- 

18,923

18,923

- 

13,143

38,701

206,100

145,076

16,416

44,608

4,991,155

4,410,249

560,878

20,028

560,136

497,945

62,192

8,355,223

- 

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

1,658

8,915,359

3,924,204

881,683

745,099

59,852

8,832

67,900

2,836,421

1,533,655

171,132

1,129,976



【 鏡石町】 （単位： 千円 ）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 33,944,931 △ 10,359,831 - 

純行政コスト（△） △ 8,375,001 - 

財源 7,826,879 - 

税収等 5,141,540 - 

国県等補助金 2,685,339 - 

本年度差額 △ 548,122 - 

固定資産等の変動（内部変動） △ 480,318 480,318

有形固定資産等の増加 680,542 △ 680,542

有形固定資産等の減少 △ 1,227,610 1,227,610

貸付金・基金等の増加 295,773 △ 295,773

貸付金・基金等の減少 △ 229,022 229,022

資産評価差額 - 

無償所管換等 489,465

他団体出資等分の増加 - 

他団体出資等分の減少 - 

その他 - 1,270

本年度純資産変動額 9,147 △ 66,534 - 

本年度末純資産残高 33,954,078 △ 10,426,364 - 

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

科目 合計

自　平成 28 年 4 月 1 日
至　平成 29 年 3 月31日

- 

23,585,100

△ 8,375,001

7,826,879

5,141,540

2,685,339

△ 548,122

489,465

1,270

△ 57,387

23,527,714

- 

- 



【 鏡石町 】 （単位： 千円 ）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 635,559
本年度末資金残高 681,498

745,013
- 

821,200
821,200

- 

本年度資金収支額 45,939
76,187

887,544

608,892

745,013

232,637
4,994

43,240
- 

248,403
41,216

139,450
48,815
18,923

- 
△ 639,140

145,076
25,358

4,991,155
4,410,249

560,878

7,737,463
2,746,307

870,234
1,705,639

【様式第４号】

全体資金収支計算書

科目 金額

自　平成 28 年 4 月 1 日

至　平成 29 年 3 月31日

243,884
170,425
414,309

1,095,807

- 
20,028

606,673

7,743,887
5,147,261
2,042,926

493,805
59,895

- 
- 
- 

602,468
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